ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ ________ 2020 г. № ___

О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 14 декабря 2015 года № 474

«Об утверждении Положения об Управлении делами Правительства

Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных

постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение об Управлении делами Правительства Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 декабря 2015 года № 474, следующие изменения:
раздел 2 дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:

«2.2.1. Является уполномоченным органом, осуществляющим обеспечение  транспортным обслуживанием лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области.»;
в пункте 2.17. исключить слова «внутреннего финансового контроля и»;
абзац 10 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«внутренний финансовый аудит проводимых Управлением делами внутренних бюджетных процедур и составляющих их операций.»;

пункт 3.2. раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
в подведомственных Управлению делами государственных организациях;

ведомственный контроль в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ленинградской области в соответствии с действующими правовыми актами.»;

 абзац 5 пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«в установленном порядке в пределах своих полномочий автомобильным
транспортом  лиц, замещающих государственные должности Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, Законодательном собрании Ленинградской области, Избирательной комиссии Ленинградской области, а также Уполномоченного по правам ребенка в Ленинградской области, Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Ленинградской области, и должности государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области, Законодательном собрании Ленинградской области, Избирательной комиссии Ленинградской области, аппарате Уполномоченного
по правам ребенка в Ленинградской области, аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ленинградской области, за исключением предоставления транспортных средств, предназначенных для материально-технического обеспечения деятельности Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области
по осуществлению контроля за исполнением заключенных государственных контрактов в сфере ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, а также мониторинга их транспортно-эксплуатационного состояния.»;

пункт 3.3. раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«в установленном порядке в пределах своих полномочий воздушным транспортом лиц, замещающих государственные должности Ленинградской
области в Администрации Ленинградской области, и должности государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области;

в установленном порядке в пределах своих полномочий автомобильным транспортом сенаторов Российской Федерации и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации для осуществления ими своих полномочий на территории Ленинградской области»;
по всему тексту слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» в соответствующих падежах заменить словами «сенаторы Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.
Губернатор

Ленинградской области

           А. Дрозденко